Expianatio sancti Thome

¶ nubere. rōe maioris scitatis. et est rō sua tal. Cōtinens
studet scitanti et diuitati et amori dei. nuptia xō mūdo. ergo
illa p̄fēda est ibi. Porro ergo tāgit studiū in nupte q̄a
cogitat totali placere deo. Secūdo studiū nupte q̄ cogitat
p̄tū placere mūdo ibi. Que aut nupta est. In p̄ia ip̄lis
cat tria. s. p̄tinentiū statū cogitatu. et fructū. Statū hones
tum q̄ innupta et x̄go: cogitatu. qui cogitat que
dñi sunt. multiplicatū fructu. q̄ vt sit sancta et. Dicit er
go Et similr mulier innupta id est vidua et x̄go cogitat.
id est maiorē habet facultatē cogitadi q̄ dñi sunt id est spi
ritualia et eterna. Cogitat in q̄ vt sit sancta magis q̄ nup
te. Multe em̄ nupte sunt sancte. Aug. ap̄lozes nō nupta
rum et in corpe et in sp̄i sanctificationē intelligi voluit. nō
tū nuptas oīno sanctificationē p̄uauit. Sācta in q̄ corpore
id est corpabilib⁹ actionib⁹. et sp̄i id est sp̄ialib⁹ actioni
bus. Vel sancta corpe p̄ra vitia carnalia et sp̄i cōtra sp̄i
alia. ¶ Deinde cū dicit. Que autē nupta est. Hic tangit
sollicitudinē nuptaz. vbi implicat tria. p̄rio piugium.
Secūdo sollicitudinē ibi. Cogitat q̄ et. Tertio cōiugij stu
dij ibi. Quomō placeat et. Dicit ergo. q̄ autē nupta est
cogitat q̄ mundi sunt scz de cura filioz de regimie dom⁹
et huiusmōi. Hī p̄ntes monuerunt sarā honorare soerū:
diligere marituz gubernare domū et. Thobie. 10. Cogi
tat in q̄ quō placeat viro. vnde hoc sine ornates se nō pec
cant: veritatem mag⁹ debēt studere ei placere ornatu mo
rum q̄ vestimētōz. 1. th. 3. Mulieres in habitu ornatu
ornates se nō in rotis crinib⁹ auro et. ¶ Deinde cū dicit
Porro hoc ad vtilitatē et. Hic allegat tertiā rōm scz ma
lorem vtilitatē. Et est rō talis. Illud q̄ est vtil⁹ magis
expedit. sed p̄tinere est vtil⁹ q̄ nubere. ergo magis expe
dit eligere continentia q̄ nuptias. p̄rimo ergo ostendit q̄
vtilē est p̄tinere. Secūdo q̄ honestū est ibi. S; id q̄ est ho
nestum et. Tertio q̄ facile ibi. Et q̄ facultatē et. Dicit
ergo porro et. q. d. p̄sulo nō nubere. porro hoc ad vtilita
tem vram maiores scz dico. vt expedit⁹ deo fulatis quia
sic mortificat caro q̄ est inimica sp̄i. Aug. sicut inimicus
occisus nō facit tibi iniuriā. sic caro mortificata nō turbat
animā. Dico in q̄ nō vt laqueū fornicationis scz incōtinē
tibus vobis in scia aliquid difficile sup hoc faciendo. im
mo potius laqueus ponet⁹ si p̄suleret nubere q̄ de mul
ere dicit Eccl. 7. ¶ Laqueus venator⁹ est sed poti⁹ intem
dens inducere om̄s ad id q̄ honestū est scz ad sanctitates
corpis et anime nō q̄ cōiugalis status nō sit honest⁹ s; q̄
minus honest⁹. Aug. Nō matrimonij turpe esse mōstra
uit sed quod honestius erat generalis honesti nomine cō
mendauit et monens ad illud quod facultatem prebeat as
licui obseruandi se in dño id est ad seruitiū dñi et hoc sine
impedimēto q̄ est in piugio. 2. cor. 11. Respondi vos
vni viro x̄ginem castā exhibere x̄p̄o. Vere eligendus est
status cōtinentie vbi maior comodum: q̄ hoc ad vtilita
tem: vbi minus piculum: q̄ nō vt laqueum. maior hone
stas: q̄ id quod honestum liberior: facultas seruiendi deo
q̄ facultatem prebet et. Notandum est hic q̄ multiplex
sollicitudo est bona. p̄rima p̄lationis sicut nauta solici
tus est de regimie nauis pater de filiis. Ro. 12. Qui p̄
est in sollicitudine. Secūda p̄dicationis sicut pedagogus
sollicitus est de puero: doctor de discipulis. p̄. thes. 2. ¶
Fiduciam habuit loqui ad vos verbuz dei in multa sol
licitudine. Tertia discretionis sicut amicus verus solici
tus est de cōseruatione amoris ephe. 4. Solliciti seruare
vritatem spiritus in vinculo pacis et. Quarta cōpassion
is sicut vir misericors sollicit⁹ est d egenis et afflictis. 1.
thi. 1. Cum venisset romā sollicit⁹ me quesuit et inuenit.
Quinta deuotionis sicut seruus sollicitus est de placēdo
dom̄o: religiosus deo. Mich. sexto. Indicabo tibi o ho
mo quid sit bonum. Et post Sollicite ambulare cum deo
tuo Sexta circūspecionis sicut speculator de castro custo

diendo. deut. 4. Custodite animas vestras sollicite. Cor
pus enim cū organis anima cū potentis quoddā castū
est. Septima actionis sicut agricola sollicitus est de ope
re perficiendo. Luc. 10. Martha martha sollicita es. 2.
thi. 2. Sollicite cura teip̄suz p̄babilē exhibere deo. Scra
ua. p̄ulsionis sicut disp̄sator de domo. mercator d cōp̄ia
to. paup̄ d pane q̄rendo. Ro. 12. Sollicitudine nō pigri.

Lectio octaua.

Sis aut turpez se videri exi stimat
sup x̄gine sua q̄st supadulta et ita
optet fieri q̄d vult faciat. Nō peccat
si nubat. Nā q̄ statuit in corde suo firm⁹ non
hīs necessitatē. p̄tatez aut hīs suo volūtatē.
et hoc iudicauit i corde suo fuare x̄ginitatez
suā: bñ facit. Igit⁹ et q̄ m̄fionio iūgit x̄ginez
suā bñ facit. et q̄ nō iūgit meli⁹ facit. Mulier
alligata est legi: q̄nto tpe vir ei⁹ viuit. Et si
dormierit vir ei⁹: liberata est a lege. Cui au
tē vult nubat: tm̄ in dño. Beatior aut erit si
sic p̄manerit scōm meū p̄siliuz. Puto autēz
q̄ et ego spiritū dei habeam.

Supius egit de x̄ginib⁹: hic agit de x̄ginū custodibus.
ostēdēs p̄mo q̄ licet eis x̄gines suas piugio copulare. Se
cūdo q̄ nō similr nupti licet nisi post mortē viri cōtraher
ibi. Mulier alligata est et. In p̄ma p̄mo ostendit q̄ custos
pōt dare x̄ginē suā i piugio. Secūdo q̄ nō peccat h⁹ facies
d o ibi. Nō peccat. si nubat et. Tertio q̄ etiā bñ facit suā
do ibi. Nā q̄ statuit et. Quarto q̄ licet vtrūq̄ sit bonū tm̄
hoc est meli⁹ illo ibi. Igit⁹ et q̄ m̄fionio et. In p̄ia p̄imo
suppōit in x̄gine etate nubilē. Secūdo volūtatē nubēdi ibi
Et ita optuit fieri et. Tertio dat nubēdi licētā ibi. Nō
vult faciat et. Dicit ergo si q̄s aut et. q. d. esse sine piugio
honest⁹ est et expedit⁹. Sed tm̄ si q̄s turpē se videri exi
mat apud iudiciū boluz sup x̄gine sua timēs ne corūpa
tur eo q̄ sit supadulta. i. vltra p̄bētatē et iā in ānis nub
lib⁹ et ita o3 fieri vt nubat q̄ nō vult cōtinere: q̄d vult vir
go faciat custos. Eccl. 7. Trade filiā tuā et grāde op⁹ sed
sti et hōi senfato da illā. Nec peccat custos si nubat x̄go.
Hoc ideo dicit fm̄ glo. Ne et si x̄go nō peccet custos vīs
atur peccare. Augustin⁹ de bono piugali. Que se nō cō
tinet nubat. Que nō cepit delibere. Que egressa ē p̄s
ueret. nulla aduersario det occasio s; falsa retrahat obla
tio. ¶ Deinde cū dicit. Nā q̄ statuit et. Hic ostendit q̄ cus
tos x̄ginis bene facit eā in statu x̄ginali fuando. vbi im
plicat quadruplex p̄ditio ad h⁹ expedit⁹. p̄tia q̄ custos
firm⁹ sit in p̄positio eā x̄ginez custodiēdi. Secūda q̄ nō tē
meat de casto x̄ginali ibi. Nō hīs necessitatē et Tertia
q̄ cognoscat in x̄gine p̄positū p̄tēdi ibi. Potestatē au
tem hīs et. Quarta q̄ hoc faciat ex deliberatiōe ibi. Et
hoc iudicauit. Dicit ergo. nā q̄ statuit et. q. d. ideo aut dī
co q̄ nō peccat q̄ tradit x̄ginez. naz de alio q̄ fuer eā patz
q̄ bene faciat. Nā q̄ fuer in corde suo fuare x̄ginem suā
firmus in p̄posito suo nō curās sobolē v̄ aliud huiusmōi
nō hīs ne cessitatē tradēdi eā cū x̄go velit cōtinere. p̄tā
tem aut hīs fm̄ alūne p̄tinentiā volūtatē sue p̄ficiēde. et
hoc iudicauit in corde suo. i. ex iudicio rōnis nō ex leuita
te mētis discernit esse bonū. 1. th. 5. Sine p̄iudicio nī
hil facias. iudicauit in q̄ fuare virginē suāz. Ambrosius
Nō ingerens ei fomitem nuptiaz. Eccl. 7. Filie tibi sunt
serua corpus illarum. Qui facit inquam sic bene facit.
¶ Deit cū dicit. Igit⁹ et q̄ m̄fionio et. Hic ostendit q̄ h̄ vtrū
q̄ sit bonū. tm̄ x̄ginitas ē melior m̄fionio. Vbi p̄o ap̄ p̄
bat statū piugalē. Secūdo p̄ponit statū x̄ginalē ibi. Qui d